
 
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 175 » 

(МБДОУ «Детский сад № 175») 
          

 

ПРИКАЗ 

от      26.09.2023                                                                                                           №  176 

 

 

 

 

Об установлении платы за оказание платных 

образовательных услуг 
 

  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 

г. № 145-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. № 

51-ФЗ, Налоговым кодексом Российской федерации от 31 июля 1998 г. №146-ФЗ, 

Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 

2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 

7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного муниципального задания на оказание муниципальных услуг, а также 

в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг», Уставом МБДОУ 

«Детский сад № 175» 
 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Установить плату (цену) за оказание платных образовательных услуг по 

реализуемым дополнительным общеобразовательным программам – дополнительным 

общеразвивающим программам на период с 01.10.2023 по 31.05.2024 в соответствии 

с «Перечнем и размером платы на оказание платных образовательных услуг» 

(Приложение № 1).  

2. Утвердить Расчет платы (цены) на оказание платных образовательных услуг 

(Приложение №2).  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий                                                                                            О.Ю. Вартман 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 к приказу от 26.09.2023    № 176 

  

Перечень и размер платы за оказание платных образовательных услуг 

 
 Наименовани

е услуги 

Возр

аст 

Период 

реализации 

ДОП-ДОП 

месяцев 

Количест

во 

занятий в 

месяц 

Продолж

ительнос

ть 

одного 

занятия 

(мин) 

Колич

ество 

часов 

реализ

ации 

ДОП-

ДОП  

 

Размер 

платы 

за одно 

заняти

е по 

ДОП_

ДОП 

Размер 

платы 

за 

месяц 

(руб.) 

Размер 

платы 

за 

образо

ватель

ную 

услугу 

(руб) 

1 ДОП-ДОП 

«Говоруша» 

5-6 

лет 

8 8 25 64 120 960 7680 

2 ДОП-ДОП 

«Робикс» 

5-6 

лет 

8 4 25 32 150 600 4800 

3 ДОП-ДОП 

«Спортик» 

3-4 

года 

8 4 15 32 110 440 3520 

 ДОП-ДОП 

«Спортик» 

4-5 

лет 

8 4 20 32 110 440 3520 

 ДОП-ДОП 

«Спортик» 

5-6 

лет 

8 4 25 32 110 440 3520 

 ДОП-ДОП 

«Спортик» 

6-7 

лет 

8 4 30 32 110 440 3520 

 ДОП-ДОП 

«Танцевальн

ые ритмы»» 

3-4 

года 

8 4 15 32 120 480 3840 

 ДОП-ДОП 

«Танцевальн

ые ритмы»» 

4-5 

лет 

8 4 20 32 120 480 3840 

 ДОП-ДОП 

«Танцевальн

ые ритмы»» 

5-6 

лет 

8 4 25 32 120 480 3840 

 ДОП-ДОП 

«Танцевальн

ые ритмы» 

6-7 

лет 

8 4 30 32 120 480 3840 

 ДОП-ДОП 

«Акварелька» 

3-4 

года 

8 4 15 32 120 480 3840 

 ДОП-ДОП 

«Акварелька» 

4-5 

лет 

8 4 20 32 120 480 3840 

 ДОП-ДОП 

«Акварелька» 

5-6 

лет 

8 4 25 32 120 480 3840 

 ДОП-ДОП 

«Акварелька» 

6-7 

лет 

8 4 30 32 120 480 3840 

          

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 к приказу от 26.09.2023  № 176 

 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 


